

### HEMŞİRELİKTE ARAŞTIRMA GELİŞTİRME DERGİSİ ve DEĞİŞİKLİKLER

Bilimsel süreli yayınlar bilgi ve teknolojiadaki gelişmelerden etkilenerek değişim gösterebilmektedir. Bu değişim yayın sıklığı ve biçimi yanında, yayın politikaları doğrultusunda yayınlanan makale niteliğindeki gelişmeleri kapsayabilmektedir.

Süreli yayınların belirli dönemlerde kendilerini değerlendiren çalışma yapmaları bu değişimin doğru yönlendirilmesi için önemlidir. Düzenli olarak yapılması beklenen bu değerlendirmeler için her beş yılda bir yapılması ve sonuçlarının yayınlanması önerilmektedir (Marusic, Marusic, 2001). Dünyada ve Türkiye’de bu tür çalışmaların örnekleri bulunmaktadır. Bu çalışmalarda; her dergi kendi içinde değerlendirme yapabildiği gibi süreli yayınlara bir arada ele alarak nicel ve nitel yönden çeşitli değerlendirmeler yapılabilmektedir. Bu tür değerlendirmelerde; uluslararası ve ulusal yayın standartlarına ulaşabilmede ortaya çıkan sorunlar ve nedenleri saptanabilmekte dolayısıyla önlemlerin geliştirilmesi kolaylaşabilmektedir.

Hemşirelikte Araştırma ve Geliştirme Dergisi’de kendisini değerlendirmekte ve bu değerlendirmeler sonucunda bazı değişiklikleri hayata geçirmektedir. Hemşirelikte Araştırma ve Geliştirme Dergisi **“Yazara Bilgi”** bölümünü geliştirerek yenilemiştir. Bu gelişmiş biçiminde uluslararası ve ulusal süreli bilimsel yayın standartları ve ilkeleri doğrultusunda yazarlara sunulması gereken bilgilerin yer almasına özen gösterilmiştir. Yazar/lara yardımcı olma özelliği göstermesinin gerekliliğinin ele alındığı (Marusic, Marusic, 2001) bu bölüme bazı yeni başlıklarda yeni eklemeler yapılmıştır.

Geliştirilen **“Yazara Bilgi”** bölümü yazarların dergimize makale hazırlamada yol gösterici niteliğinin sağlanması yanında yayın etiği açısından önemli olan bazı eksikliklerin giderilmesi amacıyla geliştirilmiştir. Yazara bilgi bölümünün bu gelişen biçiminde dergimizde yaşanan süreçte gözlenen bazı sorunların çözümüne yardımcı olacak yenilikler getirilmiştir. Bunlardan en önemlileri arasında yer alan dergimize makale gönderen yazarların bazıları ile yaşadığımız olumsuz süreci ortadan kaldırmaya yöneliktir ki son düzeltme için yazara gönderilen makalelerin yazar tarafından istenen sürede dönmediğinde, yazarla kurulan iletişim sonucunda alınan yanıtla ilgilidir. Bir çok yazar, bu aşamada değerlendirme sürecinin uzaması nedeniyle makalesinin başka dergide yayınlandığını bildirmektedir. Bu yanıt çok geç verilen bir yanıt olmasının yanı sıra yayın etiği ilkeleri ile de bağdaşmayan bir yazar davranışını göstermesi açısından çok önemlidir. Çok sık karşılaşılan bu durumu önleme amacıyla; dergimize yazı gönderen yazar/ların gönderdikleri makaleye ilişkin hiçbir dergide yayınlanmadığını ve yayınlanmak üzere başka derilere gönderilmediğini beyan ederek bu bilginin tüm yazar/ları tarafından imzalanarak sorumluluk alabilmeleri sağlanmaya çalışılmıştır. Bir başka önemli sorunlardan biri ise derginin yazım kuralları doğrultusunda hazırlanan makalenin kaynak gösteriminin uygulanması ile ilgilidir ve bu amaçla çok ayrıntılı biçimde örnekler verilerek kaynak gösteriminin nasıl yapılması gerektiği gösterilmiştir. Diğer önemli yenilik arasında yazar/ların makale hazırlama ya da araştırmanın yürütülmesinde **“Yazarlık Hakları”** doğrultusunda, yayın etiği çerçevesinde görevlerinin açıklanmasının zorunlu kılınması ile ilgilidir. Bu sayımızda yeni şekli ile sunulan yazar ve okuyucuları ilgilendiren bu bölüm şüphesiz sizlerden gelen önerilerle ve sürecin yeniden değerlendirilmesi ile geliştirilmeye devam edilecektir.

Dergi değişim sürecinde derginin yayın politikası ve amacında değişiklik yapılmamış olup daha çok yazardan beklentilerimizin genişletildiği bölümler eklenmiştir. Dergi “Danışma Kurulu Üyeleri”de bu yapılanma doğrultusunda değerlendirilerek, bu güne dek dergiye değerli katkıları sunan bazı akademisyenlere bu çabaları için teşekkür edilirken gereksinim duyulan alanlarda yeni danışma kurulu üyelerinin aramıza katılımı da sağlanmıştır.

Bir başka önemli gelişme ise **dergimizin elektronik ortama geçirilerek makale kabulünden başlamak üzere, makale değerlendirme sürecinin** bu ortamda yapılması ve bu sürecin yazarlar tarafından kolaylıkla izlenebilmesini sağlayan **e-dergi biçimine** dönüştürme çabalarıdır. Bu yönde çalışmalar başlatılmış olup hazırlık aşamasının sürdüğünü söyleyebilirim. Doksanlı yılların sonlarına doğru önemli bir çok derginin internet adreslerine sahip olmaları ve dergi içeriğinin okuyuculara sunulması süreli yayıncılıkta önemli bir değişim yaratmıştır. Bunun yanında bir çok derginin ise İnternet üzerinden makale değerlendirme sürecine geçtiği bilinmektedir. Ülkemizde de sağlık alanında bir çok derginin bu gelişmeyi yakaladığını söyleyebilmekle beraber hemşirelikte süreli yayıncılıkta bu yönde gelişmede (makale değerlendirme süreci açısından) ise Hemşirelikte Araştırma ve Geliştirme Dergisi'nin ilki oluşturacağını sanıyorum. Derginin elektronik ortamda makale değerlendirme sürecinde danışmanların makale değerlendirmelerinde kullandıkları formlar değiştirilmiş ve araştırma makalesi ve derleme makalesi için ayrı ayrı formlar geliştirilmiştir.

Hemşirelikte Araştırma Geliştirme Dergisi, yazarın makale gönderimi, editöryal değerlendirme ve sonucu, danışma kurulu üyesine makalenin gönderilmesi gibi makalenin değerlendirilmesinden yayınlanmasına dek geçen işlemlerin tümü elektronik ortamda gerçekleştirilecektir. Bunların sağlanması kuşkusuz posta masraflarının ortadan kaldırılması yanında editör, hakem, yazar arasında makale değerlendirme için harcanan zamanın kısalmasına yol açabilecek dolayısıyla derginin zamanında yayınlanmasında etkili olabilecektir.

Sözü edilen tüm bu değişikliklere sizlerden de gelen önerilerle ve yapacağımız değerlendirmelerle devam edilecektir. Bu sayıya dek işlemeyen bir bölüm olarak kalan **“editöre mektup”** alanında özellikle dergimizde yayınlanan makalelere ilişkin değerlendirmelerinizi görebilmek ümidiyle.....

**EDİTÖR**  
**Doç. Dr. Oya Nuran EMİROĞLU**

## **KAYNAK**

Marusic, M; Marusic, A(2001) Good editorial practice:editors as educators.

Croat Med J, 42:113-120.